
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.4.2024/p.5 

1/2 

5) ISTITUZIONE PREMI DI STUDIO IN FORMA DI ESONERO TASSE PER GLI 
STUDENTI PIÙ MERITEVOLI - A.A. 2023/2024 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………………………., 

VISTA la nota prot. n. 16452-III/12 del 20/03/2024 presentata 

dall’Associazione studentesca Area Nuova, con cui si chiede di 

istituire n. 70 Premi di studio, in numero di 10 per ciascuno dei 

sette Dipartimenti, da conferire in forma di esonero totale dal 

pagamento delle tasse, ad esclusione della quota parte fissa in 

favore della promozione e dello sviluppo delle attività fisiche e 

sportive del Centro Universitario Sportivo di Foggia (C.U.S. 

Foggia), dell’imposta di bollo e della tassa regionale, per l’a.a. 

2023/2024;  

VISTA la bozza del Bando di selezione presentata dall’Associazione 

studentesca Area Nuova, modificata dal Servizio per il Diritto allo 

Studio; 

VISTI lo Statuto dell’Università di Foggia; 

il Regolamento Generale di Ateneo; 

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

il Regolamento Didattico di Ateneo; 

il Regolamento per la determinazione delle tasse e contributi 

dell’Università degli Studi di Foggia; 

CONSIDERATO che per gli aspetti economico-finanziari si esprimerà il Consiglio di 

Amministrazione, previa acquisizione del parere della 

Commissione Bilancio; 

TENUTO CONTO della proposta emendativa emersa nel corso dell’esame 

dell’argomento; 

ACQUISITO ogni ulteriore elemento, 

DELIBERA 

− di esprimere parere favorevole in merito all’istituzione di n. 70 Premi di studio, 

come indicato nel Bando di selezione, da conferire in forma di esonero totale dal 

pagamento delle tasse universitarie agli studenti più meritevoli dell’Ateneo 

foggiano, ad esclusione della quota parte fissa in favore della promozione e 

dello sviluppo delle attività fisiche e sportive del Centro Universitario Sportivo di 

Foggia (C.U.S. Foggia), dell’imposta di bollo e della tassa regionale, per l’a.a. 

2023/2024; 

− di esprimere parere favorevole in merito al Bando di selezione, nella versione 

che si allega con il n. 1 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
************************************************************************************************************ 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.4.2024/p.5 

2/2 

- U.O.R.: area diritto allo studio, servizi sportivi e disabilità - servizio diritto allo studio. 
 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-05-14T16:47:47+0200
	ROMEI TERESA


		2024-05-14T17:26:32+0200
	LORENZO LO MUZIO




